
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.11.2014 № 1765 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Развитие коммунальной инфраструктуры»  

На основании постановления администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  от 31.05.2013 № 

520 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных 

программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области» (в  редакции постановлений  администрации  муниципального  

образования  «Город  Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.09.2013  № 

1067, от 07.03.2014  № 217, от 18.07.2014 № 1167, от 22.09.2014 № 1525), 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  и утвердить  следующие изменения в муниципальную 

программу «Развитие  коммунальной  инфраструктуры»,  утвержденную  

постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  

Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  12.09.2013 № 1001 (в  редакции  

постановлений  администрации  муниципального  образования  «Город  

Кирово-Чепецк»  Кировской  области»  от  25.02.2014  № 166,  от  27.02.2014  

№ 181,  от 31.03.2014  № 353, от 02.07.2014  № 1094, от 05.08.2014  № 1334, 

от 29.08.2014  № 1435,  от  24.09.2014  № 1532)  (далее - Программа): 



1.1. Раздел 1 «Паспорта муниципальной программы «Развитие  

коммунальной инфраструктуры» таблицу «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

                                                                                                                                       

тыс.руб. 

№п/п Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации программы Всего 

2014 2015 2016 2017 

 Бюджет муници- 

пального образо- 

образования  

«Город  Кирово-

Чепецк» Киров-  

ской области  

(далее - бюджет 

муниципального 

образования) 

 

9 908,3 

 

4602,7 

 

 18336,6 

 

11120,0 

 

43 967,6 

 Всего 9 908,3 4602,7 18 336,6 11120,0 43 967,6 

 

 

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы в 

очередном финансовом году и плановом периоде составит 43 967,6 тыс.руб., 

в том числе средства бюджета муниципального образования – 43 967,6 

тыс.руб. 

Объемы и источники финансирования муниципальной программы 

представлены в таблице 3. 

                                                                                                      Таблица 3 

(тыс.руб.) 

№п/п Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации программы Всего 

2014 2015 2016 2017 

 Бюджет муници- 

пального образо- 

образования  

«Город  Кирово-

Чепецк» Киров-  

ской области  

(далее - бюджет 

 

9 908,3 

 

4602,7 

 

 18336,6 

 

11120,0 

 

43 967,6 



муниципального 

образования) 

 Всего 9 908,3 4602,7 18 336,6 11120,0 43 967,6 

 

 

           Средства  областного бюджета  могут  включаться  в  муниципальную 

программу в  виде  субсидий  на  условиях  софинансирования в  случае   их  

предоставления  бюджету  муниципального  образования  на  реализацию  

инвестиционных  проектов  по модернизации  объектов  коммунальной  

инфраструктуры,  включенных  в  областную  целевую  программу «Развитие  

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод  Кировской области»  

на  2011-2017  годы  при  условии  прохождения  муниципальным  

образованием  конкурсного  отбора  в  порядке,  установленном  программой. 

Указанная  областная  целевая  программа  включена  в  государственную  

программу  Кировской  области «Развитие  коммунальной  и  жилищной  

инфраструктуры»  на  2013-2020  годы. 

              Перечень  мероприятий  муниципальной  программы  с  указанием  

объемов  и  источников  финансирования  представлен  в  приложении 1 к 

муниципальной программе. 

              Объем  финансирования  муниципальной программы  будет  

уточняться  ежегодно  по  итогам  оценки  эффективности  реализации  

программных  мероприятий. 

               Метод оценки затрат на реализацию мероприятий муниципальной 

программы – расчётный». 

1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Двинину Н.С. 

3. Настоящее постановление вступает  в  силу  в части  исполнения  

параметров  муниципальной  программы: 



на 2014 год – со дня  официального опубликования постановления, 

на 2015-2017  годы – с 01.01.2015. 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                             В.Г. Жилин  

                                  



                                                                                                                                                         Утверждено: 

                                                                                                                                                         постановлением  администрации 

                                                                                                                                                         муниципального образования 

                                                                                                                                                         «Город  Кирово-Чепецк»  

                                                                                                                                                         Кировской области 

                                                                                                                                                         от 05.11.2014 № 1765  

  

                                                                                                                                                         Приложение к                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                         муниципальной программе 

                                                                                                                                                         «Развитие коммунальной инфраструктуры» 

 

Перечень  мероприятий  с  объемами  и  источниками  финансирования  муниципальной  программы «Развитие коммунальной 

инфраструктуры»  
 
№ 

п/п 

Мероприятие Перечень 

выполняемых 

работ 

Источники 

финансирования 

 

        

    Объемы      финансирования   тыс.руб. Исполнители и  

участники 

муниципальной 

программы 

 

 

 всего 

 

2014 

год 

 

 2015  

  год 

 

2016 

год 

  

2017 

год 
                                Задача 1 – Обеспечение выполнения  работ  по  капитальному  ремонту  и  модернизации  объектов  коммунальной  инфраструктуры  города 

1 Обеспечение проектирования 

капитального 

ремонта и модернизации 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры города 

 

1.Подготовка материалов  к  

техническому  обоснованию 

необходимости обеспечения 

независимого источника 

водоснабжения 

г.Кирово-Чепецка от  

подземного  источника  

водоснабжения  в  Куменском  

районе  Кировской  области 

 

 

бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель) 

МУП«Водо- 

канал» 

(участник 

по согласова- 

нию) 

МКУ «Тех- 

центр» 

(по согласова- 

нию) 

 2.Разработка проекта 

капитального ремонта и 

реконструкции наружной 

тепловой  сети мкр.Каринторф 

бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.Разработка  схемы  бюджет  500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 



водоснабжения  и  водоотведе- 

ния г.Кирово-Чепецка 

муниципального 

образования 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель) 

2 Проведение 

капитального ремонта и 

модернизации 

объектов коммунальной 

инфраструктуры города 

 

 

 

 

 

1.Капитальный ремонт 

напорных коллекторов  d400 от 

КНС-10 до колодца гасителя К-

3 г.Кирово-Чепецка 

 

 

 

бюджет 

муниципального 

образования 

 

11 312,3 

 

3 646,2 

 

3866,0 

 

3800,1 

 

0,0 

 

Администрация 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель) 

МКУ«Техцентр» 

(участник 

по согласова- 

нию) 

МУП«Водока- 

нал» 

(участник по 

согласованию) 

МУП «Ком- 

мунхоз» 

(участник 

по согласова- 

нию) 

2.Реконструкция напорного 

коллектора d -300 по переулку 

Садовому г.Кирово-Чепецка 

бюджет 

муниципального 

образования 

2348,0 0,0 0,0 2348,0 0,0 

3.Капитальный ремонт и 

модернизация уличных сетей 

водоводов  и  канализации 

бюджет 

муниципального 

образования 

2732,2 2365,5 166,7 100,0 100,0 

4.Капитальный ремонт 2-х 

водоводов д.100 длиной 550 

п.м. от насосной ст.111-го 

подъема  до  ул.Сосновой 

(«труба в трубу» д-250) 

 

бюджет 

муниципального 

образования 

6500,0 0,0 0,0 6500,0 0,0 

5.Капитальный ремонт 

водопровода д-200 длиной 320 

п.м  по  ул.Речная 

бюджет 

муниципального 

образования 

2400,0 0,0 0,0 0,0 2400,0 

4. Капитальный ремонт  и  

модернизация  тепловых  сетей  

мкр.Каринторф 

бюджет 

муниципального 

образования 

3200,0 200,0 3000,0* 3000,0 0,0 

5. Ремонт  и  модернизация 

сетей 

наружного освещения 

бюджет 

муниципального 

образования 

 

 

1607,2 

 

888,7 

 

200,0 

 

118,5 

 

400,0 

                            Итого:   30 599,7 7 600,4 4 232,7 15 866,6 2900,0  

                                        Задача 2 -  Улучшение технической  оснащенности  муниципальных  предприятий,  эксплуатирующих  объекты  коммунальной  инфраструктуры  города 

3 Приобретение 

технологического 

оборудования для 

1.Приобретение оборудования 

для муниципальных 

предприятий, учреждений 

бюджет 

муниципального 

образования 

250,0 0,0 0,0 0,0 250,0 Администрация 

муниципального 

образования 



содержания объектов 

коммунальной 

инфраструктуры города 

 

1.1.Приобретение  и  монтаж 

дизельной  горелки  на  котёл 

VК-1500 для котельной 

мкр.Каринторф 

 

бюджет 

муниципального 

образования 

331,7 331,7 0,0 0,0 0,0 (ответственный 

исполнитель) 

МУП«Водока- 

нал» 

(участник по 

согласованию) 

МУП «Ком- 

мунхоз» 

(участник 

по согласова- 

нию) 

 

1.2.Приобретение весового  

оборудования для 

автотранспорта  на  полигоне 

ТБО 

 

бюджет 

муниципального 

образования 

910,4 910,4 0,0 0,0 0,0 

  1.3. Приобретение 

сортировочного оборудования 

на полигоне ТБО 

бюджет 

муниципального 

образования 

4500,0 0,0 0.0 0,0 4500,0 

4 Приобретение 

специализированных  

автотранспортных  средств 

для содержания объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

 

Приобретение  

специализированных  

автотранспортных  средств  для  

содержания  объектов  

водоснабжения, водоотведения 

бюджет 

муниципального 

образования 

6265,8 1065,8 0,0 2100,0 3100,0 

5 Возмещение  части  затрат 

по содержанию  объектов 

Предоставлении  субсидии  

юридическим  лицам  на  

финансовое  обеспечение 

(возмещение) затрат  в  связи  с  

оказанием  услуг  населению  

по  помывке  в  общем  

отделении  бани 

мкр.Каринторф 

бюджет 

муниципального 

образования 

1110,0 0,0 370,0   370,0 370,0  

                              Итого:    13 367,9  2 307,9 370,0  2470,0 8220,0  

                       Всего: в том числе: 43 967,6 9 908,3 4 602,7 18 336,6 11 120,0  

бюджет 

муниципального 

образования 

 

43 967,6 

 

9 908,3 

 

4 602,7 

 

18 336,6 

 

11 120,0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 

 

                                                                                                                           __________ 

 
                                                                                                                             


